

2019-03-13

Diarienummer: Ä 2019-275

Finansdepartementet

Remissvar Remiss promemorian Nedsättning av arbetsgivaravgifter för unga Fi2019/00639/S1

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Sammanfattning

Bakgrund

Arbetsgivare betalar idag socialavgifter som tas ut för finansiering av de sociala trygghetssystemen och utgörs av arbetsgivaravgifter.

Utöver arbetsgivaravgift skall även den allmänna löneavgiften betalas av arbetsgivare. Löneavgiften debiteras i samband med, och på samma underlag som arbetsgivaravgifterna.

Arbetsgivaravgifterna och den allmänna löneavgiften uppgår tillsammans till 31,42 procent (år 2019).

Avgiftsnivåer för arbetsgivaravgifter och allmän löneavgift år 2019:

Sjukförsäkringsavgift	3,55 procent
Föräldraförsäkringsavgift	2,60 procent
Ålderspensionsavgift	10,21 procent
Efterlevnadsavgift	0,60 procent
Arbetsmarknadsavgift	2,64 procent
Arbetsskadeavgift	0,20 procent
Allmän löneavgift	11,62 procent
Summa	31,42 procent

Förslaget och konsekvenser

En nedsättning av det samlade uttaget av arbetsgivaravgifter och allmän löneavgift införs på ersättning till ungdomar som vid årets ingång har fyllt 15 men inte 18 år.

Nedsättningen innebär att endast ålderspensionsavgift (10,21 procent år 2019) betalas

på ersättning upp till 25 000 kr per kalendermånad. Nedsättningen ska utformas så att den inte påverkar andra nedsättningar av arbetsgivaravgifter och allmän löneavgift. Ändringarna föreslås träda i kraft 1 augusti 2019.

Skälen för förslaget är att underlätta ungdomars inträde på arbetsmarknaden. För många ungdomar kan sommarjobb och heljobb vara ett sätt att få arbetslivserfarenhet, referenser och förbättrad privatekonomi. Sådana jobb skapar också ofta möjligheter till nya arbetstillfällen, vilket minskar risken att bli arbetslös senare i livet.

Arbetet förutsätts ske under lov och helger för att inte inverka på skolgången. Reformens effekter på skolgången skall också följas upp.

Huvudsakliga målgruppen är gymnasister som arbetar på sommarlov och helger och därmed skaffar sig viktiga erfarenheter som ska underlätta för första jobbet efter gymnasiestudierna. Nedsättning skall således inte subventionera den första anställningen efter gymnasiet eller vid sidan av universitets- och högskolestudier.

Tillväxtverkets ställningstagandet

Tillväxtverket tillstyrker förslaget om nedsättning av arbetsgivaravgifter för unga.

Vi delar utredningens konsekvensanalys om att förslaget kommer öka efterfrågan på ungdomars arbetskraft.

Tillväxtverket bedömer också att incitamentet att anställa ungdomar kan leda till att kompetensförsörjningen hos företagen kan säkras på längre sikt då ungdomar som tidigt kommer in på arbetsmarknaden skaffar sig kunskaper och erfarenheter som gör de mer gångbara på arbetsmarknaden under ett längre perspektiv.

Förslaget kan även underlätta för framförallt mindre företag att anställa vid arbetstoppar och när ordinarie personal har semester.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Tim Brooks.
David Berg har varit föredragande.

Tim Brooks

David Berg